



**МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

*19 августа 2018*

№ 16

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки  
Ульяновской области от 02.03.2018 № 2**

**П р и к а з ы в а ю:**

Внести в приказ Министерства образования и науки Ульяновской области от 02.03.2018 № 2 «О единовременной денежной выплате победителям и призёрам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, межрегиональных и международных олимпиад по родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе, педагогическим и научным работникам, подготовившим указанных победителей и призёров следующие изменения:

1) в наименовании слово «подготовивши» заменить словом «подготовившим»;

2) в преамбуле слово «подготовивших» заменить словом «подготовившим»;

3) в пункте 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

4) в Положении о размерах, порядке назначения и предоставления победителям и призёрам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, межрегиональных олимпиад по родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе, педагогическим работникам, подготовившим указанных победителей и призёров, единовременной денежной выплаты за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области:

в пункте 1.4 раздела 1 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в абзаце 2 пункта 2.3 раздела 2 слова «образования и науки» заменить словом «просвещения».

Исполняющий обязанности  
Министра просвещения и воспитания  
Ульяновской области

Н.В.Семенова